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a Zala Vármegyei Közgyűlés 2024. szeptember 26-i nyilvános üléséről

Az ülés helye és időpontja:
Megyeháza Deák Ferenc terem, 14.00 óra
Jelen vannak az ülés megkezdésekor:
Bene Csaba, Dr. Fekete Zoltán, Fodor Márk, Horváth Tamás Mihály, Nagy Zoltán, Pácsonyi Imre, Dr. Pál Attila, Pálinkás Róbert, Ruzsics Ferenc, Strázsai Zoltán, Végh László, Vincze Tibor, Zakó László, dr. Mester László főjegyző, Porkoláb Judit jegyzőkönyvvezető

Távol maradt képviselő az ülés megkezdésekor: Elekes István, és Dr. Weller-Jakus Tamás Norbert

Dr. Pál Attila: Hölgyeim és Uraim! Nagyon sok szeretettel köszöntöm Önöket a Zala Vármegyei Közgyűlés ülésén. Tisztelettel köszöntöm meghívott vendégeinket, a sajtó munkatársait. Megállapítom, hogy az ülés határozatképes, mivel a megválasztott 15 közgyűlési képviselő közül 13 fő jelen van. Távolmaradását előzetesen jelezte: Elekes István és Dr. Weller-Jakus Tamás.
A közgyűlés napirendi pontjait tartalmazó írásos meghívót és előterjesztéseket képviselőtársaim valamennyien kézhez kapták.
Kérem, szavazzunk a mai ülés tárgysorozatának elfogadásáról.  

Megállapítom, hogy a közgyűlés mai ülésének napirendi pontjait és azok tárgyalási sorrendjét nyílt szavazással, 13 igen, egyhangú szavazattal elfogadta a következő határozattal:

29/2024. (IX.26.) KH

A Zala Vármegyei Közgyűlés az elnök által előterjesztett napirendet elfogadja.
1.
TÁJÉKOZTATÓ ZALA VÁRMEGYE KÖZÚTHÁLÓZATÁNAK HELYZETÉRŐL
Dr. Pál Attila: Még egyszer tisztelettel köszöntöm az ülésen Mórocz József igazgató urat, köszönöm, hogy elfogadta meghívásunkat. Az előterjesztést képviselőtársaim megkapták, a Térségfejlesztési Bizottság megtárgyalta és a közgyűlésnek elfogadásra javasolta. Tisztelettel kérem igazgató urat, hogy szóbeli kiegészítését tegye meg. 
Mórocz József: Tisztelt Elnök Úr! Tisztelt Közgyűlés! Tisztelettel köszöntöm én is Önöket. Röviden egészíteném ki az előterjesztésben szerepelteket. Jelenleg a vármegyében 1666 km-t üzemeltetünk, a korábbi években ez egy kicsit hosszabb volt, több mint 1800 km, hiszen a gyorsforgalmi hálózatnak a Zala és a Somogy vármegyei szakasza is hozzánk tartozott, de miután azok a koncessziós társaság üzemeltetésébe kerültek, így csökkent az idei évben a vármegyei üzemeltetés. A jelenlegi kilométer szám is természetesen rengeteg feladatot ró társaságunkra. Elmondhatom, hogy az úthálózat vonatkozásában az egyik legnehezebb körülmény az, hogy nagyon sok településsel rendelkezik a vámegye, az országban eléggé nagy vezető szerepet töltünk be ebben a vonatkozásban a vármegye nagyságához viszonyítva. Több bekötő út jellemzi az úthálózatot, és ezeknek az üzemeltetése nem éppen a leggazdaságosabb, a forgalom nagyság is viszonylag alacsony ezeken. Nyilvánvaló, hogy ezekkel az elemekkel is rengeteg tennivaló van. A környezeti körülményekre még rátérnék olyan szempontból, hogy a vármegye területének az altalaji adottságai nem éppen kedvezőek. Mindenki tudja, hogy jellemzően agyag altalajok találhatók a vármegyében, ami bizony visszaköszön az úthálózat bizonyos elemeinek az állapotában is, tehát lényegesen komolyabb vállalkozási munkát igényel, mint az, ami a korábbi évtizedekben elkészült. Szintén jellemző a dombos környezet, az észak-déli irányú völgyeknek a kialakulása, amelyeket kelet-nyugati irányba mind át kell szelnünk, ez sok műtárgyat generál a hálózatban. Ezért egyfajta vezető szerepet töltünk be a vármegyék között, mert lényegesen nagyobb műtárgy számmal rendelkezünk, mint más vármegyék – több mint 500 db hidat kell az úthálózat mellett üzemeltetnünk. Feladataink közé tartoznak nem csak a közutak, hanem már bizonyos kerékpárút szakaszok is. Egy 2017-es kormányrendelet alapján az országos fő úthálózat mellett a kerékpárút szakaszok külterületi részei, illetve a törzshálózatba tartozó országos kerékpárutakat társaságunknak kell üzemeltetni, ha ehhez kimondottan az önkormányzat nem ragaszkodik. Elkezdtünk egy ilyenfajta tevékenységet is, ami annyiban okozott nehézséget, hogy nyilván a kerékpárút üzemeltetéshez teljesen más fajta géppark szükségeltetik, de fokozatosan azon vagyunk, hogy ezt a gépparkot is teljessé tegyük társaságunknál. A balesetek száma a közút hálózaton az országos átlag szerint alakult vármegyénkben, nyilván a személyi sérüléses baleseteknek a jelentős része az országos közút hálózaton lényegesen magasabb, mint az önkormányzati utak esetében, hiszen ez egyenes arányban van a forgalom nagysággal. Látjuk, hogy az évek előre haladtával nagy változást nem láthatunk, de az mindenféleképpen elmondható, hogy amit a korszerű járműveknek a megjelenése okozott – biztonságosabb lett a közlekedés általuk, a forgalom nagyság nyilván a másik oldalon, ezt egy kicsit kompenzálta - ezért olyan jelentős változásokat jelenleg nem lehet tapasztalni. A halálos balesetek esetében is, az az egyik legfontosabb kritérium – pedig azt kell mondanom, hogy a statisztikai adatok egy picit csalnak olyan szempontból is, hogy vannak olyan balesetek, amik magában nem biztos, hogy a közlekedéssel összefüggésben történnek, hanem egyéb ok miatt, akár egészségügyi probléma – ami nem vezethető esetleg vissza az úthálózatnak az állapotára vagy a minőségére. Azon vagyunk, hogy ezeket a baleseti gócokat nyilvánvalóan meghatározzuk és folyamatosan – amennyiben van erre forrás – teszünk beavatkozásokat, például a jelzés rendszer kibővítése, ami a balesetek számának a csökkenését idézi elő. Forgalom nagyság vonatkozásában egy kicsit visszatekintettünk az években, nevezetesen a 2004. évi dátumhoz - ami az unióba lépésünk körüli időszak – és az tapasztalható, hogy kb. 25-30%-os forgalomnövekedés volt az eltelt időszakban. Ez valóban összefüggésben van azzal, hogy lényegében megnőtt az áruforgalomnak a mozgása, egy kicsit átalakult a közlekedési szokás is, az áruszállítás vonatkozásában különösen. Ez a növekedés nyilván azt jelenti, hogy az úthálózatnak az igénybevétele is fokozódott ebben az időszakban. Társaságunk egy támogatási szerződés keretében végzi alapvetően az úthálózatnak az üzemeltetését és fenntartását, ezeket a támogatásokat kiegészítették azok a források, amik külön célzott állami források, például a Magyar Falu Programra, aminek egy részét társaságunk végzett kivitelezésben, vagy egyéb forgalomtechnikai beavatkozások. A következő évre társaságunk egy kicsit nagyobb számmal indul neki a tervezési folyamatnak, ezt országos szinten mondom. Készítettünk egy 10 éves tervet miniszter úr részére, amiben egy magasabb szolgáltatási szint alapján meghatározott költségvetéssel számoltunk. A következő hónapoknak lesz a kérdése, hogy ebből mennyi fog megvalósulni és reméljük, hogy magasabb összeggel számolhatunk a következő esztendőbe. Újdonságot okozott társaságunk életében, hogy sikerült beszerezni finisereket, amiket nagyfelületű aszfaltozáshoz használunk, és immár saját kivitelezésben is készítettünk ilyen munkálatokat. Ezek a munkálatok viszonylag gazdaságosak, de van egy kapacitási korlát, mert alapvetően a mi feladatunk az üzemeltetési és kezelési tevékenységnek az ellátása, így ezt a tevékenységet időtartamban korlátozottan tudjuk végezni. Elsősorban olyan munkákat tudunk ebbe a körbe besorolni, amelyek alapvetően nem járnak útalap átépítéssel, vagy jelentős csatornázási vagy közmű kiváltási munkálatokkal, alapvetően a burkolat, a kopó rétegnek a megújítását szolgálja. Külön állami forrás van, ami az úthálózat felújítására fordítható - a rendelkezésre bocsátott dokumentumban az elmúlt öt évnek a feladatait is felsoroltuk Önök számára, amiből látható, hogy jelentős összegek kerültek ezidáig is felhasználásra. A TOP PLUSZ 2024. évtől indul, mely támogatásoknak megvannak már a támogatási szerződései. Vannak olyan munkák, amelyeknél már tervvel rendelkezünk, ezeknek a közbeszerzése a keretközbeszerzési eljárás során kb. 1 hónapon belül indulni fog és várhatóan jövő év elején a kivitelezési munkák megkezdődhetnek. Vannak olyan feladatok, amelyeknél még a tervezési folyamat hátra van, ezeket a tél folyamán várhatóan el tudjuk végeztetni, a közbeszerzési eljárás lezajlik és valójában ezeknek a feladatoknak is a jövő évben el kell majd indulni. Szeretném megemlíteni azokat a projekteket, amelyek a hálózat fejlesztéshez tartoznak – az egyik legmarkánsabb az M76-os autóútnak a kérdése, amelyből átütemezésre kerülnek szakaszok, viszont Keszthely bekötése kétszer kétforgalmi sávos úttal napirenden van. Ez a része a feladatnak úgy gondolom meg fog valósulni, még ha a többi szakaszok későbbre is fognak kitolódni. Az M76-nak van egy másik szakasza is – Zalaegerszeg és Körmend közötti szakasz - mely nyomvonal környezetvédelmi engedéllyel rendelkezik és nyilvánvaló, hogy ez a szakasz is ugyanolyan fontos, mint amiről korábban beszéltem. A nyugat-európai piacok irányába ez az útvonal vezet, Ausztriában is elkezdték már a gyorsforgalmi összeköttetést (az S7-es már elég előrehaladott állapotba van), reményeink szerint éveken belül az M80-al összekötődik, így kialakul egy hálózat Ausztria felé. Az M74-es számú főút kétszer kétsávos kialakítása most előtérbe került, melynek a tervei lényegében elkészültek a környezetvédelmi munkarészek vonatkozásában, ami már egy nagy előrelépés, és elvileg a közeljövőben indításra kerül az engedélyezési kiviteli terveknek a tender eljárása is. Úgy gondolom, hogy ennek a beruházásnak szintén prioritása lesz. Napirenden van még a 75-ös számú főút 11,5 tonnás burkolat erősítése Zalaapáti és Bak között, a kerékpárút készítési munkálatok folyamatai is szintén folyamatban vannak. Meg kell említeni még Lenti városát is, az átkelési szakasz, illetve Mumor városrész és Lenti közötti szakasz. Ez az utolsó pillanatba került ki egy a hazai forrásból megvalósuló beruházások közül. Nagyon fontos lenne ennek a szakasznak is az elkészítése, különösen a bevezető szakasz, ahol a hidak kérdése elég sok bizonytalanságot rejt magába, és az útszakasznak az üzemelése is kétségessé válhat egy komolyabb híd leromlás esetén. Megemlíteném még Zalabaksa elkerülő kérdését, hiszen az egyik legnagyobb teherforgalommal terhelt útszakasz mellett lévő település, ahol nem készült még elkerülő út. Bizony, amikor naponta 2500-3000 kamion elmegy valakinek a háza előtt, akkor az, valóban egy komoly környezeti terhelést okoz, ezért ez is indokolt lenne. Ugyanilyen helyzetben vannak Kálócfa és Kozmadombja településrészek is. Itt sajnos nulláról kell kezdeni a beruházást, mert nincsenek jóváhagyott környezetvédelmi tervdokumentációk. Megemlíteném még a Murakeresztúr-Kotoriba közötti út kapcsolatának a kérdését, mely napirenden van tervezési szinten a minisztériumnál. A Nagykanizsa déli elkerülő út építése esetében korábban készültek már tervdokumentációk, a koncepció megszületett, továbbra is szükségeltetik ennek a megépítése. Utolsóként említem meg a Zalaegerszeg déli elkerülő út építését, ahol szintén elkészültek a műszaki tervek, most első lépésben információink szerint egy szűkített változat fog elkészülni, de úgy gondolom lesz ennek hosszútávon folytatása. Röviden ennyit szerettem volna elmondani kiegészítésként és természetesen amennyiben kérdés merülne fel, nagyon szívesen válaszolok, de azt azért előzetesen elmondanám, hogy fejlesztési kérdésekben alapvetően igazán illetékes a minisztérium. Köszönöm szépen. 
Dr. Pál Attila: Köszönöm igazgató úrnak a szóbeli kiegészítést és tisztelettel kérdezem van-e kérdés, hozzászólás a napirendi ponthoz? 
Zakó László frakcióvezető úrnak adom meg a szót.  

Zakó László: Tisztelt Elnök Úr! Tisztelt Közgyűlés! Tisztelt Igazgató Úr! A 74-es kétszer kétsávos út már nagyon régi kérdés, a politika különböző széljárásának áldozata volt, de amúgy még marad is. Olvastam az előterjesztést, hogy rövidesen indulnak a kiviteli tervezés előkészítő munkafázisai, ami elég tág fogalom. Úgy gondolom, hogy egyik napról a másikra óriási országos nagy beruházásoktól vonják el a forrásokat, én nagykanizsaiként egyáltalán nem vagyok biztos abban, hogy a következő egy jó néhány évben itt egy kapavágás is lesz. Egy kérdést szeretnék feltenni – idén nyáron nagyon messzire elautóztam Szlovákián, Csehországon és Lengyelországon keresztül, végig tükörsima, döccenésmentes autóúton, országúton, autópályán mentem – felmerül a kérdés, hogy mi az oka annak, hogy Magyarországon, ha a terhelést becsüljük alul, akkor lehet, hogy ez az oka, látjuk, hogy kamionszámolás is történik. Mi az oka annak, hogy egy nem túl régen átadott utat is újra kell aszfaltozni, illetve mi lehet az oka annak, hogy egyszerűen a magyar autóutak minősége a környező országokhoz képest silánnyá válik? Azt hallottam, hogy lehet, hogy a magyar szabványokban van a kutya elásva. Valamit szerintem lehet, hogy változtatni kellene, mert egy akna fedőn az aszfaltozás után pár hónappal már nem lehet úgy átmenni, hogy vagy ne kiálljon, vagy ne süllyedjen meg. Értetlenül állok mérnök emberként is, hogy nem lehet már több évtizedes tapasztalat után a környező országok tapasztalatát esetleg átvenni? Nem mindig az altalajjal van szerintem a gond, miért van az, hogy átléptünk a határon és onnantól kezdve már nem lehet nyugodtan ülni a gépkocsiban? Műszakilag valami oka csak van, hogy miért ilyenek a magyar felújított utak állapotai pár hónappal az átadás után? Köszönöm.   
Mórocz József: Nem hiszem, hogy pár hónappal az átadás után túl nagy problémák jelentkezhetnek. Nyilván vannak olyan környezeti körülmények, amik ezt megváltoztathatják, ez nem kizárt, de ilyen a szomszéd Ausztriában is volt, hogy átadás után nem sokkal megindultak a rézsűk. Van ilyen is, de úgy gondolom, hogy a nagyforgalmú útszakaszokat, ha valaki használja, akkor alapvetően nálunk is viszonylag jó körülmények között lehet autózni. A mellékúthálózatban valóban vannak jelentős elmaradásaink, nyilvánvalóan nagyon sok függ attól, hogy az adott kormányzat milyen prioritást ad az úthálózat felújításnak. Ausztriában a történelmi hagyomány miatt, a gazdasági körülmények miatt is előbbre tartanak, mint nálunk, őket kicsit nehezebb lesz utolérni bizonyos tekintetben. A magyar szabványokkal alapvetően nincsen gond, elég precízek és jók, ha a szerint van a megvalósítás és megfelelően ellenőrzött ez a tevékenység. A magyar szabványokban alapvető hibát nem tudok mondani, függ az építés körülményeitől, nagyon sok függ attól, hogy mekkora határidőre van beszorítva egy vállalkozó, tehát megkapja-e azt a tényleges kivitelezési időt a beruházás, amire szüksége van? Nagyon sok körülmény befolyásolja, én a szabványt nem tartanám hiányosnak. Sokkal inkább problémás szokott lenni az én tapasztalatom alapján, esetleg a nem megfelelő minőségű munkavégzés. 
Dr. Pál Attila: Köszönöm szépen. Strázsai Zoltán képviselő úrnak adom meg a szót.  
Strázsai Zoltán: Köszönöm szépen a szót elnök úr. Üdvözlöm igazgató úr és köszönöm szépen az elhangzott eredményeket, azoknak a bemutatását. Különösen köszönöm, és örömmel tölt el, amit a finiser gépeknek és a saját munkavégzésre vásárolt gépeknek a beszerzéséről mondott. Ezt saját magam is nagyon pozitívan tapasztaltam környékünkön. Hévíz és Keszthely környékén élő képviselő vagyok, ott már ennek konkrét jeleit láttuk a mi általunk Sümegi útnak hívott résznek a megújításakor is a közútnak a kollégái dolgoztak, és egy a Zakó László képviselő úr által is említett minőségű útból, egy sima utat sikerült  varázsolni. A másik pedig egy kérés, javaslat lenne, ami itt fogalmazódott meg bennem az előadást hallgatva. Úgy vettem ki a szavaiból, hogy Önöknek is nagyon fontos a közlekedésbiztonság és az ezzel kapcsolatos teendők a közútjainkon. Szeretném javasolni, mert vadászati idény van, azon kívül egy folyamatos vadveszélyes terület Zala vármegyének mondhatjuk a teljes területe, majdnem teljes mértékben az útjaink. Itt a vadváltók nagyrészt konstansan ugyanazon a helyen helyezkednek el. Korábban már említettem ezt több rendőr szakember kollégának is, és például helyszínelők, közlekedési szakterületen dolgozó rendőrök mondták, hogy a balesetek nagy része ugyanazon a helyen van a vad ütközések tekintetében.  Egy olyan javaslatot tettem nekik - amit kérnék igazgató úrtól is, hogy esetleg preferáljon, mert ebben nem nagyon tapasztaltam előrelépést -, hogy a már meglévő útvonaltervezőkben, különböző előjelző applikációkban szerintem nem olyan nagy változás lenne, hogyha ezeket feltüntetnék egyfajta veszély előjelzésként, hogy ne csak a traffipaxokat adott esetben, vagy a fix traffipaxokat jelezze ez az applikáció, hanem ezeket a vadveszélyes területeket is. Ezt én önkéntes tűzoltóként, mint a Zala Megyei Tűzoltó Szövetség elnökeként is meg tudom erősíteni, hogy jellemzően ugyan azokra a helyekre megyünk, ha ilyen műszaki mentés van vadütközésből eredően. Ebben kérném a segítséget, talán nagyobb szava lesz a közlekedésbiztonsággal foglalkozó fórumokon, mint nekem. Még egyszer köszönöm szépen a kollégáinak is, meg Önöknek is az áldozatos munkát és a továbbiakhoz pedig sok erőt, egészséget kívánok. Köszönöm szépen. 
Mórocz József: Sajnos Zala vármegyében szinte az egész úthálózat veszélyeztetett ebben. Segítség lenne az Önök részéről, ha tényleg a legkritikusabb vadváltó helyeket konkrét helyszínnel megkapnánk, teszünk erre lépéseket. A rendőrséggel különben kapcsolatban vagyunk, és számos helyen a leggyakoribb volt balesetek helyszínénél közösen helyeztetünk ki vadriasztó prizmákat. Remélem, hogy van ebben pozitív tapasztalat, de ezt a későbbiekben is próbáljuk alkalmazni. Természetesen fogékonyak vagyunk minden beavatkozásra és előjelzésre, ami valóban hasznos. Aztán persze kérdés, hogy a gépjárművezetők mennyire vannak erre figyelemmel, de ebben partnerek vagyunk, azt megígérhetem. 
Dr. Pál Attila: Köszönöm szépen. További kérdést, hozzászólást nem látok, így a napirendi pont vitáját lezárom. Igazgató úrnak köszönöm szépen a tájékoztatót, ha megengedi, akkor egy mondatban én is reagálnék. Igazgató úr megfogalmazta, hogy a fejlesztési elképzelések és az úthálózatnak a bővítése az elsősorban központi kormányzati akarat és forrás hozzárendelése. Ha azt nézzük, hogy Zala vármegye úthálózata milyen állapotban van, akkor, félig üres vagy félig tele a pohár – így tudom megfogalmazni. Hiszen azokhoz az időkhöz képest, amikor még nem a vármegyei önkormányzat regnálása alatt működött – azért mindig is látható volt, hogy a sok-sok kistelepülés, a földrajzi és domborzati elemek, amelyek itt találhatók a vármegyében, azok nagymértékben befolyásolják az úthálózatnak a hosszát, minőségét – de, ha az utóbbi 10 évre tekintünk vissza, akkor látványos fejlődés van az úthálózatnak a javításában, karbantartásában. Nem csak a főúthálózatról kell beszélnünk, hiszen az M70-es is megépült, hanem a mellékúthálózatról is. A mellékúthálózatban is vannak olyan utak, amelyek nem önkormányzatiak, és itt a Magyar Falu Program mellett azt gondolom, vannak olyan hazai forrásból megvalósult beruházások, amelyek élhetőbbé, és sokkal jobban a városi vagy kisvárosi részt megközelíthetőbbé teszi a kis falvakban élők számára, így a munkahelyeket, a szolgáltatásokat biztosabban tudják felkeresni. Azt gondolom, van még teendőnk, tehát a következő ciklusnak is rendkívül nagy feladata lesz, és azt hiszem az egyik nagy zászlós feladata. Az úthálózat további javítása, fejlesztése Zala vármegye legfontosabb kihívása lesz az elkövetkező időszakban. Köszönöm szépen.
Kérem, szavazzunk a határozati javaslat elfogadásáról.
Megállapítom, hogy a közgyűlés a határozati javaslatot nyílt szavazással 13 igen, egyhangú szavazattal elfogadta, a következő határozattal:
30/2024. (IX.26.) KH

A Zala Vármegyei Közgyűlés elfogadja a Magyar Közút Nonprofit Zrt. Zala Vármegyei Igazgatósága Zala vármegye közúthálózatának helyzetéről szóló tájékoztatóját.

Határidő: azonnal

Felelős:   Dr. Pál Attila, a közgyűlés elnöke

Még egyszer köszönöm szépen a tájékoztatót, jó egészséget, jó munkát kívánok és sok pénzt a vármegyei utak javítására.
2. RENDELET-TERVEZET ZALA VÁRMEGYE ÖNKORMÁNYZATA 2024. ÉVI KÖLTSÉGVETÉSÉNEK MÓDOSÍTÁSÁRA
Dr. Pál Attila: Az előterjesztést képviselőtársaim megkapták, azt valamennyi bizottság megtárgyalta és a közgyűlésnek elfogadásra javasolta. Tisztelettel kérdezem, van-e kérdés, hozzászólás a napirendi ponttal kapcsolatban?
Ilyet nem látok.
Kérem, szavazzunk a rendelet-tervezet elfogadásáról.

Megállapítom, hogy a közgyűlés nyílt szavazással 13 igen, egyhangú szavazattal a rendelet-tervezetet elfogadta:
6/2024. (IX.27.) ÖR
3. RENDELET-TERVEZET A ZALA MEGYEI KÖZGYŰLÉS SZERVEZETI ÉS MŰKÖDÉSI SZABÁLYZATÁRÓL SZÓLÓ 6/2019. (VIII.30.) ÖR SZÁMÚ RENDELET MÓDOSÍTÁSÁRÓL

Dr. Pál Attila: Az előterjesztést képviselőtársaim megkapták, azt valamennyi bizottság megtárgyalta és a közgyűlésnek elfogadásra ajánlotta. Tisztelettel kérdezem, van-e kérdés, hozzászólás, vélemény a napirendi ponttal kapcsolatban?
Ilyet nem látok.
Kérem, szavazzunk a rendelet-tervezet elfogadásáról.

Megállapítom, hogy a közgyűlés nyílt szavazással 13 igen, egyhangú szavazattal a rendelet-tervezetet elfogadta:
7/2024. (IX.27.) ÖR
4. ZALA VÁRMEGYE ÖNKORMÁNYZATA ÁLTAL BENYÚJTANDÓ PÁLYÁZAT JÓVÁHAGYÁSA

Dr. Pál Attila: Az előterjesztést a Térségfejlesztési Bizottság és a Pénzügyi Bizottság megtárgyalta és a közgyűlésnek elfogadásra javasolta.  Tisztelettel kérdezem, van-e valakinek kérdése, hozzászólása, javaslata?
Ilyet nem látok.
Kérem, szavazzunk a határozati javaslat elfogadásáról.

Megállapítom, hogy a közgyűlés a határozati javaslatot nyílt szavazással 13 igen, egyhangú szavazattal elfogadta, a következő határozattal:
31/2024. (IX.26.) KH

A Zala Vármegyei Közgyűlés 

1. Zala Vármegye Önkormányzatának partneri részvételével az Interreg VI-A Magyarország-Horvátország Program forrásaira benyújtandó Amazon of Europe Bike Trail Hungary-Croatia - Better integration of local touristic services into the transnational tourism product “Amazon of Europe Bike Trail” pályázatot jóváhagyja és vállalja, hogy a pályázat nyertessége esetén Zala Vármegye Önkormányzata feladatainak megvalósításhoz szükséges 5 %-os önerő összegét, maximum 22.043,75 EUR-t a projekt időtartama alatt mindenkor hatályos költségvetési rendeletében biztosítja;

2. felhatalmazza Elnökét a pályázattal kapcsolatos valamennyi kapcsolódó dokumentum, megállapodás, jognyilatkozat aláírására.

Határidő: pályázatnak megfelelően folyamatos

Felelős:   Dr. Pál Attila, a közgyűlés elnöke

5. JELENTÉS A LEJÁRT HATÁRIDEJŰ HATÁROZATOKRÓL

Dr. Pál Attila: Az előterjesztést képviselőtársaim megkapták. Tisztelettel kérdezem, van-e hozzászólás, kiegészítés a napirendi ponthoz?

Ilyet nem látok.
Kérem, szavazzunk a határozati javaslat elfogadásáról.

Megállapítom, hogy a közgyűlés a határozati javaslatot nyílt szavazással 13 igen, egyhangú szavazattal elfogadta, a következő határozattal:
32/2024. (IX.26.) KH

A Zala Vármegyei Közgyűlés a lejárt határidejű határozatokról szóló jelentést elfogadja.

Határidő: azonnal

Felelős:   Dr. Pál Attila, a közgyűlés elnöke

6.
Interpellációk, kérdések
Dr. Pál Attila: Tisztelettel kérdezem képviselőtársaimat van-e valakinek írásban benyújtandó interpellációja, kérdése?
Ilyet nem látok.
7.
KÖZÉRDEKŰ KÉRDÉSEK, BEJELENTÉSEK, JAVASLATOK

Dr. Pál Attila: Tisztelettel kérem, hogy akinek közérdekű kérdése, bejelentése, javaslata van, az szíveskedjen megtenni. 
Megadom a szót Zakó László frakcióvezető úrnak.

Zakó László: Tisztelt Elnök Úr! Ezennel szeretném megköszönni mindenkinek a munkáját, az együttműködést, a magam részéről az elmúlt 10 évben, vagy 5 évben képviselőtársaimnak a lehetőséget, hogy együtt dolgozhattunk, és vélhetően talán a vármegye javát szolgáltuk. Köszönöm.
Dr. Pál Attila: Tisztelt Képviselőtársaim! Én is szeretném megköszönni valamennyiüknek a munkát. Bár voltak köztünk politikai és szakmai viták, de ezeket a beszélgetéseket többségében konszenzussal zártuk. Én azt tartom a ciklus legnagyobb eredményének, hogy hátra tudtuk tenni ezekben a vitákban a személyes, politikai érdekeinket, és mégis csak azon eskü alapján fogalmaztuk meg véleményeinket, nyomtunk gombot, amit idejövetelünkkor letettünk. Valamennyien a vármegye javát szolgáltuk. Azt köszönöm Önöknek - akik eddig velünk dolgoztak és az újaknak, akik a régiek közül maradnak -, hogy ezt figyelembe véve tették. Egy dolog maradt hátra, hogy a magánéletükben kívánjak Önöknek sok egészséget, boldogságot – kinek a gyermekéhez, kinek az unokájához, hogy lássa meg benne a jövőt – és építsünk egy olyan országot, ami összetart bennünket és nem szétválaszt. Engedjék meg, hogy átadjak Önöknek egy olyan emléket, amit, ha a későbbiekben kinyitnak, akkor úgy gondoljanak vissza erre a ciklusra, hogy volt értelme itt eltölteni 5 évet együtt. 
Emléklapok átadása
Dr. Pál Attila: Tisztelt Képviselőtársaim! Megköszönöm részvételüket a 2019-2024-es önkormányzati ciklus utolsó testületi ülésén. 
Az ülést 14.40 órakor bezárom
Kme.
   Dr. Pál Attila 





     dr. Mester László 
            a közgyűlés elnöke




               vármegyei főjegyző

